Elektrozylinder EPCC
538392460 |  | 05.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538392460 |  | 05.09.2025
Elektrozylinder EPCC
Merkmale
Auf einen Blick Link    epcc
Der Elektrozylinder EPCC ist ein mechanischer Linearantrieb mit Kolbenstange. Das Antriebselement besteht aus einer elektrisch angetriebenen

152025/09 www.festo.com/catalogue/...
538392460 |  | 05.09.2025
Elektrozylinder EPCC
Abmessungen
B1
±0,15
B2 B3 B4 B5 D1
@
D21)
@
D3
@
D4
@
EPCC-BS-25 25 – 14 5,8 20 20,5 10,8 – 2
EPCC-BS-32 32 24 16 8,1 25,5 25 15,5 – 2
EPCC-BS-45 45 32,5 24 16,5 35 32 16,3 – 3
EPCC-BS-60 60 46,5 30 24 48,5 42 31,4 48 –
D5
@
D6
@

EAHF-L2-45-P EPCC-BS-45 70,6 12,8 58 5,5 10 5 6,1 5,5 12,2 53 40
EAHF-L2-45-P EPCC-BS-60 85,6 12,8 73 5,5 10 5 6,1 5,5 12,2 53 40
​
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538392460 |  | 05.09.2025
Elektrozylinder EPCC
Abmessungen
Abmessungen – Flanschbefestigung EAHH Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Die Position ist innerhalb der gesamten Zylinderlänge frei wählbar.
B1 B2 B3
±0,1
B4 D1
@
H1 H2 H3 L1 L2 L3 L4 ß1
EAHH-P2-25 61 50 14 35 4,5 32,5 25 15 38 20 30 2,5 2,5
EAHH-P2-32 70 58 16 42 5,5 39 31 20 38 20 30 2,5 2,5
EAHH-P2-45 100 85 24 61 6,6 54,5 48 35 42 20 30 4 2,5
EAHH-P2-60 120 103 30 76 9 69 58 42 52 25 40 4 4
​
212025/09 www.festo.com/catalogue/...
538392460 |  | 05.09.2025
Elektrozylinder EPCC
Abmessungen
Abmessungen – Adapterbausatz EAHA Download CAD-Daten    www.festo.com
​
B1 B2
±0,2
B3
±0,1
D1
@
H1 H2
±0,2
H3 H4 H5 L1 L2 L3 L4 ß1
EAHA-P2-25 37 18 14 M4 35 18 30 14,5 2,5 58 20 30 4 2,5
EAHA-P2-32 53 22 16 M5 42 22 37 18 2,5 64 20 30 4 2,5
EAHA-P2-45 61 32,5 24 M6 54 32,5 49 22,5 4 68 20 30 6 2,5
EAHA-P2-60 76 38 30 M6 69,5 38 61 30 4 87 25 40 6 4
​
22 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538392460 |  | 05.09.2025
Elektrozylinder EPCC
Abmessungen
Abmessungen – Schwenkbefestigung EAHS Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Die Position ist innerhalb der gesamten Zylinderlänge frei wählbar.
B1 B2 B3
±0,1
B4 B5 D1
@
e9
H1 H2 L1 L2 ß1
EAHS-P2-25 61 50 14 35 2,5 8 30 20 30 20 2,5
EAHS-P2-32 68 57 16 42 2,5 8 32 23,5 30 20 2,5
EAHS-P2-45 98 83 24 62 4 12 44,5 29,5 30 20 2,5
EAHS-P2-60 118 100 30 76 4 16 57 39 40 25 4
​

Elektrozylinder EPCC
Abmessungen
Abmessungen – Sensorhalter EAPM-L2 Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Näherungsschalter SME-8- ..., SMT-8- ...
B1 B2 D1 H1 H2 H3 L1 L2
EAPM-L2-SH 5,5 1,3 M4 13,4 6 3 32 25
​
28 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538392460 |  | 05.09.2025
Elektrozylinder EPCC
Bestellangaben
EPCC-BS-25
Hub Spindelsteigung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
25 mm 2 mm/U 5428805 EPCC-BS-25-25-2P-A
6 mm/U 5428813 EPCC-BS-25-25-6P-A
50 mm 2 mm/U 5428806 EPCC-BS-25-50-2P-A
6 mm/U 5428814 EPCC-BS-25-50-6P-A
75 mm 2 mm/U 5428807 EPCC-BS-25-75-2P-A
6 mm/U 5428815 EPCC-BS-25-75-6P-A
100 mm 2 mm/U 5428808 EPCC-BS-25-100-2P-A
6 mm/U 5428816 EPCC-BS-25-100-6P-A
125 mm 2 mm/U 5428809 EPCC-BS-25-125-2P-A
6 mm/U 5428817 EPCC-BS-25-125-6P-A
150 mm 2 mm/U 5428810 EPCC-BS-25-150-2P-A
6 mm/U 5428818 EPCC-BS-25-150-6P-A
175 mm 2 mm/U 5428811 EPCC-BS-25-175-2P-A
6 mm/U 5428819 EPCC-BS-25-175-6P-A
200 mm 2 mm/U 5428812 EPCC-BS-25-200-2P-A
6 mm/U 5428820 EPCC-BS-25-200-6P-A
EPCC-BS-32
Hub Spindelsteigung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
25 mm 3 mm/U 5428833 EPCC-BS-32-25-3P-A
8 mm/U 5428841 EPCC-BS-32-25-8P-A
50 mm 3 mm/U 5428834 EPCC-BS-32-50-3P-A
8 mm/U 5428842 EPCC-BS-32-50-8P-A
75 mm 3 mm/U 5428835 EPCC-BS-32-75-3P-A
8 mm/U 5428843 EPCC-BS-32-75-8P-A
100 mm 3 mm/U 5428836 EPCC-BS-32-100-3P-A
8 mm/U 5428844 EPCC-BS-32-100-8P-A
125 mm 3 mm/U 5428837 EPCC-BS-32-125-3P-A
8 mm/U 5428845 EPCC-BS-32-125-8P-A
150 mm 3 mm/U 5428838 EPCC-BS-32-150-3P-A
8 mm/U 5428846 EPCC-BS-32-150-8P-A
175 mm 3 mm/U 5428839 EPCC-BS-32-175-3P-A
8 mm/U 5428847 EPCC-BS-32-175-8P-A
200 mm 3 mm/U 5428840 EPCC-BS-32-200-3P-A
8 mm/U 5428848 EPCC-BS-32-200-8P-A
EPCC-BS-45
Hub Spindelsteigung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
25 mm 3 mm/U 5428858 EPCC-BS-45-25-3P-A
10 mm/U 5428868 EPCC-BS-45-25-10P-A
50 mm 3 mm/U 5428859 EPCC-BS-45-50-3P-A
10 mm/U 5428869 EPCC-BS-45-50-10P-A
75 mm 3 mm/U 5428860 EPCC-BS-45-75-3P-A
10 mm/U 5428870 EPCC-BS-45-75-10P-A
100 mm 3 mm/U 5428861 EPCC-BS-45-100-3P-A
10 mm/U 5428871 EPCC-BS-45-100-10P-A
125 mm 3 mm/U 5428862 EPCC-BS-45-125-3P-A
10 mm/U 5428872 EPCC-BS-45-125-10P-A
150 mm 3 mm/U 5428863 EPCC-BS-45-150-3P-A
10 mm/U 5428873 EPCC-BS-45-150-10P-A
175 mm 3 mm/U 5428864 EPCC-BS-45-175-3P-A
10 mm/U 5428874 EPCC-BS-45-175-10P-A
200 mm 3 mm/U 5428865 EPCC-BS-45-200-3P-A
10 mm/U 5428875 EPCC-BS-45-200-10P-A
292025/09 www.festo.com/catalogue/...
538392460 |  | 05.09.2025
Elektrozylinder EPCC
Bestellangaben
EPCC-BS-45
Hub Spindelsteigung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
250 mm 3 mm/U 5428866 EPCC-BS-45-250-3P-A
10 mm/U 5428876 EPCC-BS-45-250-10P-A
300 mm 3 mm/U 5428867 EPCC-BS-45-300-3P-A
10 mm/U 5428877 EPCC-BS-45-300-10P-A
EPCC-BS-60
Hub Spindelsteigung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
25 mm 5 mm/U 5428888 EPCC-BS-60-25-5P-A
12 mm/U 5428901 EPCC-BS-60-25-12P-A
50 mm 5 mm/U 5428889 EPCC-BS-60-50-5P-A
12 mm/U 5428902 EPCC-BS-60-50-12P-A
75 mm 5 mm/U 5428890 EPCC-BS-60-75-5P-A
12 mm/U 5428903 EPCC-BS-60-75-12P-A
100 mm 5 mm/U 5428891 EPCC-BS-60-100-5P-A
12 mm/U 5428904 EPCC-BS-60-100-12P-A
125 mm 5 mm/U 5428892 EPCC-BS-60-125-5P-A
12 mm/U 5428905 EPCC-BS-60-125-12P-A
150 mm 5 mm/U 5428893 EPCC-BS-60-150-5P-A
12 mm/U 5428906 EPCC-BS-60-150-12P-A
175 mm 5 mm/U 5428894 EPCC-BS-60-175-5P-A
12 mm/U 5428907 EPCC-BS-60-175-12P-A
200 mm 5 mm/U 5428895 EPCC-BS-60-200-5P-A
12 mm/U 5428908 EPCC-BS-60-200-12P-A
250 mm 5 mm/U 5428896 EPCC-BS-60-250-5P-A
12 mm/U 5428909 EPCC-BS-60-250-12P-A
300 mm 5 mm/U 5428897 EPCC-BS-60-300-5P-A
12 mm/U 5428910 EPCC-BS-60-300-12P-A
350 mm 5 mm/U 5428898 EPCC-BS-60-350-5P-A
12 mm/U 5428911 EPCC-BS-60-350-12P-A
400 mm 5 mm/U 5428899 EPCC-BS-60-400-5P-A
12 mm/U 5428912 EPCC-BS-60-400-12P-A
500 mm 5 mm/U 5428900 EPCC-BS-60-500-5P-A
12 mm/U 5428913 EPCC-BS-60-500-12P-A
Bestellangaben - Produktbaukasten� Link    epcc
Baugröße Hub Spindelsteigung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
25 25 ... 200 mm 2 ... 6 mm/U 5428821 EPCC-BS-25-
32 3 ... 8 mm/U 5428849 EPCC-BS-32-
45 25 ... 300 mm 3 ... 10 mm/U 5428878 EPCC-BS-45-
60 25 ... 500 mm 5 ... 12 mm/U 5428914 EPCC-BS-60-
30 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538392460 |  | 05.09.2025
Elektrozylinder EPCC

Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße
25, 32
Aluminium-
Knetlegierung,
eloxiert
RoHS konform 19 g 4835684 EAHF-L2-25-P
für Baugröße
45, 60
35 g 4835728 EAHF-L2-45-P
Flanschbefestigung EAHH
Beschreibung Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 25 RoHS konform 65 g 5127286 EAHH-P2-25
für Baugröße 32 80 g 5126157 EAHH-P2-32
für Baugröße 45 185 g 5126669 EAHH-P2-45
für Baugröße 60 320 g 5127005 EAHH-P2-60
Adapterbausatz EAHA
Beschreibung Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 25 RoHS konform 110 g 5172843 EAHA-P2-25
für Baugröße 32 165 g 5173020 EAHA-P2-32
für Baugröße 45 340 g 5172353 EAHA-P2-45
für Baugröße 60 560 g 5173082 EAHA-P2-60
Schwenkbefestigung EAHS
Beschreibung Werkstoff-Hinweis Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 25 RoHS konform 70 g 5125383 EAHS-P2-25
für Baugröße 32 75 g 5125041 EAHS-P2-32
für Baugröße 45 165 g 5125167 EAHS-P2-45
für Baugröße 60 305 g 5125281 EAHS-P2-60
Lagerstück LNZG
Beschreibung Werkstoff Be-
festigung
Werkstoff-Hin-

Beschreibung Werkstoff Nu-
tenstein
Gebindegröße Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße
25, 32, 45
Stahl 2 5 g 8169987 ABAN-3-3M3-30-M-P2
für Baugröße
60
18 g 8169988 ABAN-5-3M5-40-M-P2
Führungseinheit EAGF
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
32 1 ... 200 mm 8158030 EAGF-P2-KF-32-
50 mm 8158032 EAGF-P2-KF-32-50
100 mm 8158029 EAGF-P2-KF-32-100
150 mm 8158027 EAGF-P2-KF-32-150
200 mm 8158028 EAGF-P2-KF-32-200
45 1 ... 300 mm 8158133 EAGF-P2-KF-45-
50 mm 8158131 EAGF-P2-KF-45-50
100 mm 8158123 EAGF-P2-KF-45-100
150 mm 8158125 EAGF-P2-KF-45-150
200 mm 8158127 EAGF-P2-KF-45-200
300 mm 8158130 EAGF-P2-KF-45-300
60 1 ... 500 mm 8158150 EAGF-P2-KF-60-
100 mm 8158138 EAGF-P2-KF-60-100
150 mm 8158140 EAGF-P2-KF-60-150
200 mm 8158142 EAGF-P2-KF-60-200
300 mm 8158031 EAGF-P2-KF-60-300
36 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538392460 |  | 05.09.2025
Elektrozylinder EPCC
Zubehör